
 

Provozní a návštěvní řád  
 

Areál běžeckého oválu a lyžařských běžeckých tratí 

v Harrachově 

 

Areál skokanských můstků v Harrachově 

I. Obecná ustanovení 
 

 Tento provozní a návštěvní řád (dále jen „Řád“) určuje závazná pravidla provozu a 

pravidla chování uživatelů a návštěvníků areálu běžeckého oválu a běžeckých tratí 

v Harrachově (dále jen „Areál stadionu“) a areálu skokanských můstků 

v Harrachově, kam patří areál středních a malých můstků (K40, K70, K90), velké 

můstky (K143, mamutí můstek, dále jen „Areál můstků“). Společně potom 

„Areály“.  

 

 Účelem Řádu je zajištění provozu Areálů, zajištění bezpečnosti a zdraví návštěvníků, 

sportovních nebo společenských akcí a vytvoření optimálních podmínek pro 

závodní, tréninkové, volnočasové a další aktivity v Areálech. 

 

 Areál stadionu je veřejně prospěšným zařízením a slouží výkonnostním a 

vrcholovým sportovcům, sportovní reprezentaci České republiky a veřejnosti 

k provozování pohybových aktivit, k tréninku a závodům v běžeckém lyžování, 

severské kombinaci a dalších sportů.  

 

 Areál můstků je veřejně prospěšným zařízením a slouží především výkonnostním a 

vrcholovým sportovcům a sportovní reprezentaci České republiky k tréninku a 

závodům ve skocích na lyžích a v severské kombinaci. 

 

 Letní sezóna v Areálech probíhá od 1. 5. do 15. 11.  

 

 Zimní sezóna v Areálech probíhá od 15. 12. do 31. 3. 

 

 Provozovatelem Areálů je Národní sportovní centrum Harrachov z.s., se sídlem č.p. 

150, 512 46 Harrachov (dále jen „NSC Harrachov“ nebo jen „Provozovatel“). 

 

 Kontakty na provozovatele:  

 

o správce Areálu stadionu  - stadion@nsc-harrachov.cz, tel.: 731 367 144 

o správce Areálu můstků  - mustky@nsc-harrachov.cz, tel.: 602 157 287 

mailto:stadion@nsc-harrachov.cz
mailto:mustky@nsc-harrachov.cz


 
II. Pravidla pro uživatele Areálů 

 

 Každý návštěvník je povinen chovat se v Areálech tak, aby svým jednáním 

neohrožoval bezpečnost jiných osob, jejich majetku a zařízení a majetku 

provozovatele a neomezoval a neobtěžoval jiné osoby nad míru vyplývající 

z probíhajících aktivit nebo sportovních akcí. 

 

 Vstup osob do Areálů a jeho užívání je na vlastní nebezpečí každé osoby a každý 

návštěvník je povinen dodržovat ustanovení tohoto Řádu. 

 

 Návštěvníci jsou při pobytu a pohybu v Areálech povinni přizpůsobit své aktivity 

svému vlastnímu fyzickému a zdravotnímu stavu a svým schopnostem. 

 

 V Areálech je každý dodržovat zejména, nikoliv však výlučně, tato pravidla:  

 

 v zimní sezóně je vstup do prostorů běžeckých tratí povolen pouze na lyžích  

 v zimní sezóně je vstup na doskočiště skokanských můstků přísně zakázán 

 v letní sezoně je vstup do prostorů skokanských můstků povolen pouze po 

vyznačených schodištích/trasách  

 vstup na umělý povrch skokanských můstků je přísně zakázán 

 průjezd přes areál stadionu na/ze sjezdové trati ČERVENÁ II je zakázán 

 sáňkování/bobování je v prostorách Areálů zakázáno 

 zákaz pohybu volně pobíhajících psů 

 respektovat probíhající tréninky běžeckých oddílů a reprezentantů 

 respektovat jiné lyžaře a dodržovat směr jízdy 

 ve stopě dodržovat bezpečnou vzdálenost od lyžaře před vámi 

 dodržovat prostor pro bruslení a neničit stopu 

 při nehodě lyžaře poskytnout první pomoc podle svých možností a zavolat 

horskou službu 

 dbát zvýšené opatrnosti, může dojít k setkání s výjezdem horské služby na 

sjezdovku a dále strojové úpravě (od 16:00 hod.) či zásobování 

 neničit upravené stopy a nezasahovat do úpravy 

 

 NSC Harrachov si vyhrazuje právo pokutovat porušení těchto pravidel. 

III. Užívání Areálů 
 

 Veřejnost může Areál stadionu využívat v čase mimo probíhající trénink zdarma. 

 

 Národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a sportovní kluby, registrované ve 

Svazu lyžařů České republiky z.s. (dále jen „Svazoví členové“) mají celoroční 

tréninkovou činnost v Areálech hrazenou z členských příspěvků. 

 

 Užívání Areálů jinými osobami (např. vzdělávacími institucemi pro lyžařský výcvik 

nebo školy v přírodě, lyžařskými školami pro komerční výuku, zahraničními kluby, 



 
atd.) k jejich organizované sportovní činnosti podléhá souhlasu Provozovatele a bude 

zpoplatněno dle ceníku zveřejněného na webových stránkách www.nsc-harrachov.cz.  

Zpoplatnění se nevztahuje na Mateřskou a Základní školu Harrachov a právnické 

osoby užívající Areály na základě reciprocity. Takto organizovaný sportovní trénink 

nesmí podstatným způsobem omezovat běžný provoz Areálu stadionu. 

 

 Užívání Areálů za účelem pronájmu jejich částí nebo celého jednotlivého Areálu 

bude zpoplatněno dle ceníku zveřejněného na webových stránkách www.nsc-

harrachov.cz. Sem patří převážně pronájem za účelem pořádání závodů, 

společenských akcí, soukromých akcí apod. 

IV. Provoz Areálu stadionu 
 

 Doba provozu Areálu stadionu je denně od 8.00 do 22.00 hod.  

 

 V zimní sezóně je osvětlení běžeckých tratí od setmění do 22.00 hod. 

 

 Areál stadionu je celoročně veřejně přístupný s těmito omezeními: 

 

 Areál stadionu není veřejnosti volně přístupný v zimním období v době řízené 

sportovní činnosti a organizovaného tréninku Svazových členů a reprezentantů 

České republiky v běhu na lyžích a severské kombinaci. 

 

 Areál stadionu není veřejnosti volně přístupný v době konání akcí nebo závodů a 

v době jejich přípravy. 

 

 Sportovní a jiné akce s omezením přístupu pro veřejnost jsou zveřejněny na 

webových stránkách www.nsc-harrachov.cz a u vstupu do Areálu stadionu. 

 

 K úpravě Areálu stadionu sněžnou rolbou nebo sněžným skútrem může dojít i 

v průběhu provozu Areálu stadionu. V takovém případě je účastník povinen dbát 

zvýšené opatrnosti a umožnit bezpečný průjezd vozidla. 

 

 V průběhu technického zasněžování je zakázán přístup či pohyb v blízkosti 

prostředků pro výrobu technického sněhu.  

 

 V zimním období je průjezd přes Areál stadionu od hotelu Skicentrum na sjezdové 

tratě sněžnými skútry povolen pouze za účelem zásobování v přesně určených 

časech a se souhlasem NSC Harrachov. 

V. Tréninková činnost Svazových členů 
 

 Organizované tréninky Svazových členů a členů reprezentace České republiky 

v běhu na lyžích a severské kombinaci mají přednostní právo rezervace Areálů před 

tréninky ostatních, kteří nespadají do kategorie Svazových členů tak, jak jsou 

definováni v článku III. 

http://www.nsc-harrachov.cz/
http://www.nsc-harrachov.cz/
http://www.nsc-harrachov.cz/
http://www.nsc-harrachov.cz/


 
 

 Organizované tréninky v Areálu stadionu pro Svazové členy jsou možné po 

předchozí rezervaci v rezervačním systému na www.nsc-harrachov.cz nebo u správce 

Areálu stadionu. 

 

 Rezervaci je třeba provést nejpozději 3 dny před plánovaným užíváním Areálů a 

zároveň uhradit rezervační zálohu ve výši 1 000 Kč na účet Provozovatele. Tato 

záloha bude objednateli vrácena po plánovaném skončení sportovní činnosti. 

 

 Objednatel má právo zrušit rezervaci nejpozději 24 hodin před sjednaným termínem. 

Zrušení rezervace lze provést telefonicky nebo e-mailem u správce Areálu stadionu. 

 

 V případě, že objednatel nezruší rezervaci minimálně 24 hodin předem a nedostaví 

se k zarezervovanému tréninku, záloha propadá ve prospěch Provozovatele jako 

smluvní pokuta. Provozovatel si tímto vyhrazuje právo zálohu nevracet. 

 

 Výjimky z propadnutí zálohy lze uplatnit pouze v případech, kdy je zrušení 

rezervace způsobeno vážnými nepředvídatelnými okolnostmi, o kterých objednatel 

informoval provozovatele bez zbytečného odkladu a Provozovatel tuto výjimku 

uzná.  

 

 Provozovatel si vyhrazuje právo umožnit trénink v Areálu stadionu vícero klubům 

najednou. Vždy s přihlédnutím k předpokládanému počtu sportovců a jejich 

výkonnostní úrovni tak, aby byl zabezpečen kvalitní trénink pro všechny zúčastněné.  

  

 Areál stadionu se v zimní sezóně v době organizovaných tréninků a závodů 

uzavírá a je zakázáno ze sjezdovky ČERVENÁ II sjíždět přes lyžařské běžecké 

tratě na stadion (k hotelu Skicentrum).  

 

 Organizátor tréninku je povinen na vhodných místech umístit informativní cedule s 

upozorněním, že probíhá trénink nebo jiná organizovaná sportovní činnost. 

 

 V době tréninku mohou Svazoví členové využívat mazací buňky na stadionu, a to 

vždy po předchozí domluvě s Provozovatelem areálu, který na začátku tréninku 

předá klíče organizátorovi tréninku.    

VI. Pronájem Areálů za účelem pořádání akcí a podnikatelská činnost 
v Areálech  
 

 Pořádání závodů, sportovních a jiných akcí v Areálech je možné pouze se 

souhlasem NSC Harrachov. Provozovatel Areálů může užívání Areálů nebo jeho 

části pro veřejnost omezit či uzavřít.  

 

 Zájemce o pořádání akcí v Areálu vyplní Objednávkový formulář, který je 

k dispozici na webových stránkách www.nsc-harrachov.cz.  

 

 Pro závaznou rezervaci termínu je třeba složit zálohu ve výši 1 000 Kč na účet 

http://www.nsc-harrachov.cz/
http://www.nsc-harrachov.cz/


 
Provozovatele. Tato záloha bude započítána do konečné ceny.  

 

 Doplatek bude uhrazen nejpozději hodinu před započetím plánované akce. 

 

 Zájemce má právo zrušit rezervaci nejpozději 48 hodin před plánovaným dnem 

užíváním Areálů. V případě, že rezervaci zruší v této lhůtě, bude záloha vrácena 

v plné výši, nebo bude umožněno převedení zálohy na jiný termín akce po vzájemné 

dohodě. Zrušení rezervace lze provést telefonicky nebo e-mailem u správce 

příslušného Areálu. 

 

 V případě, že akce nebude uskutečněna z důvodů na straně zájemce, tj. zájemce se 

nedostaví na sjednaný termín, nebo nezruší rezervaci včas, uhrazená záloha propadá 

ve prospěch Provozovatele jako smluvní pokuta.  

 

 Výjimky z propadnutí zálohy lze uplatnit pouze v případech, kdy je zrušení 

rezervace způsobeno vážnými nepředvídatelnými okolnostmi, o kterých zájemce 

informoval provozovatele bez zbytečného odkladu a Provozovatel tuto výjimku 

uzná.  

 

 V případě, že akce nebude moci proběhnout z důvodů na straně Provozovatele, bude 

zájemci vrácena záloha v plné výši, případně po dohodě převedena na jiný termín 

akce. 

 

 Cena krátkodobých pronájmů je uvedena na stránkách www.nsc-harrachov.cz. Cena 

nájemného se může v průběhu roku změnit na základě aktuálních provozních 

nákladů. 

 

 Podnikatelská činnost v Areálech, zejména prodej občerstvení, reklamních a 

upomínkových předmětů a prodej nebo půjčování sportovních potřeb podléhá 

předchozímu povolení NSC Harrachov. 

VII. Servisní buňky, parkování  
 

 Areál nabízí možnost pronájmu servisních buněk. 

 

 Pronájem je podmíněn uhrazením poplatku dle platného ceníku zveřejněného na 

webových stránkách www.nsc-harrachov.cz nebo je k dispozici u Provozovatele a 

zároveň uhrazením zálohy ve výši 1 000 Kč. Tato záloha bude použita v případě, že 

nájemce způsobí poškození pronajatých prostor. 

 

 Nájemce smí prostory používat pouze k účelu, pro který byly pronajaty. 

 

 Je zakázáno provádět jakékoliv úpravy nebo zásahy do zařízení prostor. 

 

 Areál nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození věcí uložených v servisních 

buňkách. 

 

http://www.nsc-harrachov.cz/
http://www.nsc-harrachov.cz/


 
 Pokud nájemce vrátí pronajaté prostory bez jakýchkoli poškození, bude mu záloha 

obratem vrácena v plné výši  

 

 Parkování motorových vozidel je povoleno jen v místech k tomu určených v době 

provozu Areálů. Parkoviště není hlídané a Provozovatel neodpovídá za případně 

vzniklé škody. 

VIII. Údržba a odpovědnost 
 

 Uživatelé jsou povinni dbát na čistotu a pořádek v Areálech. 

 

 V případě zjištění závad nebo poškození Areálů je uživatel povinen tuto skutečnost 

neprodleně nahlásit Provozovateli. 

 

 Každý uživatel Areálů je povinen zabezpečit svoje věci tak, aby nedošlo k jejich 

odcizení, včetně věcí odložených v zaparkovaných vozidlech. Provozovatel Areálů 

nenese žádnou odpovědnost za ztrátu nebo poškození osobního majetku uživatelů. 

 

 Každý, kdo si pronajme jakýkoliv prostor v Areálech má povinnost předat po 

skončení akce Provozovateli vytříděný odpad (papír, plast, sklo). Pokud tak 

neučiní, Provozovatel přenese náklady spojené s roztříděním odpadu na 

organizátora akce a tento se zavazuje roztřídění odpadu uhradit Provozovateli.   

IX. Závěrečná ustanovení 
 

 Nedodržování tohoto Řádu uživatelem je pro NSC Harrachov důvodem k ukončení 

užívání - vykázání z prostor NSC Harrachov. 
 

 NSC Harrachov si vyhrazuje právo pokutovat porušení tohoto Řádu. 
 

 Tento Řád je účinný od 1. 10. 2024 a platí do odvolání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Areál skokanských můstků v Harrachově 

(bližší podmínky) 

I. Úvod 
 

 Pro potřeby tohoto Řádu se rozumí sportoviště NSC Harrachov, jako jsou skokanské 

můstky K40, K70, K90, K125 a K185, včetně veškerého zázemí (věže rozhodčích, 

šatní buňky, obslužné buňky apod.) a technického vybavení (lyžařský vlek, 

prostředky pro zasněžování technickým sněhem, frézy na nájezdovou stopu, 

parkovací plochy apod.). 

II. Obecně platné podmínky 
 

 Vstup do Areálu můstků (tj. na pozemky, které jsou ve vlastnictví, v nájmu, nebo 

které NSC Harrachov spravuje) je na vlastní riziko návštěvníka a každý návštěvník 

NSC je povinen se řídit tímto Řádem. 
 

 NSC Harrachov neodpovídá za škody na majetku a zdraví návštěvníků NSC, pokud 

budou způsobeny chováním, které neodpovídá platným právním předpisům a tomuto 

Provoznímu řadu. 

 

 Dodržovaní Provozního řadu mohou kontrolovat k tomu oprávněné osoby. 

Oprávněná osoba je pracovník, který se představí a sdělí svoji funkci ve společnosti 

NSC. 

 

 Psi a ostatní zvířata se mohou pohybovat po NSC pouze na vodítku. Jejich vstup do 

bezprostředních prostoru skokanských můstků je zakázán. 

 

 Požadavky vyplývající ze soutěžního řádu SLČR a akce Svazových členů jsou 

vykrývány přednostně.  

III. Odpovědnost a kompetence 
 

 Za bezpečnost, technický stav, přípravu sportovišť a jejich provozuschopnost je 

odpovědné NSC. 

 

 Při převzetí sportoviště přebírá odpovědnost za sportovce, účastníky, pořadatele a 

případné diváky zástupce objednatele.   

 

 Pověřené osoby NSC mohou z bezpečnostních, technických nebo provozních 

důvodů dohodnuté užívání NSC omezit nebo vyloučit a uživatelé jsou povinni toto 

rozhodnutí respektovat. 



 
IV. Objednání a užívaní 
 

 Uživatelé, kteří chtějí Areál můstků užívat, dohodnou s kompetentní osobou 

Provozovatele volné termíny a rozsah předpokládaného užívání.  

 

 Za koordinaci objednání tréninkové činnosti jsou odpovědni činovnicí jednotlivých 

úseků jmenovaných SLČR. 

V. Užívání zařízení NSC, tréninková činnost 
 

 

 Užívat zařízení NSC Harrachov mohou pouze řádně objednaní uživatelé. 

 

 Před zahájením sezóny obdrží Provozovateli známí Svazoví členové „registraci 

zájemců o využívání zařízení NSC“. Tento registrační formulář zašle osoba 

odpovědná za Svazového člena společně se seznamem závodníků a trenérů, kterým 

bude umožněn vstup do zařízení a do Areálu můstků. Bez těchto potvrzených 

dokumentů nebudou moci závodníci ani trenéři provozovat tréninkovou činnost 

v Areálu můstků. 

 

 Před zahájením tréninku se každý vedoucí sportovců nebo trenér ohlásí u 

kompetentní osoby nebo jeho zástupce a provedou kontrolu objednávky, její podání a 

rozsah. 

 

S kompetentní osobou NSC Harrachov nebo jeho zástupcem dohodne a vyplní 

zejména: 

 

 dobu (délku) využití pro příslušný den 

 počet sportovců (evidované v evidenci SLČR i neevidované) 

 můstek nebo běžecké tratě 

 buňku + další požadavky 

 vyplní evidenci (na základě požadavků trenérů) 

 

 Vedoucí sportovců nebo trenér potvrdí podpisem správci NSC Harrachov převzetí 

příslušného sportoviště a příslušenství a je plně zodpovědný za dění a za všechny 

uživatele nacházející se na tomto sportovišti. Později příchozí potvrdí do 

evidenčního deníku NSC Harrachov podpisem svou dobu pozdního příchodu. 

 

 Používání lyžařského vleku viz odstavec VIII. 

 

 Všem uživatelům je zakázána jakákoliv manipulace s elektrickým a jiným zařízením 

a jeho poškozování.  



 
VI. Užívání, sportovní soutěže a jiné akce 

 Před zahájením soutěže (akce) upřesní pověřená osoba objednatele s kompetentní 

osobou NSC rozsah objednaných přípravných prací a termín převzetí sportoviště. 

V případě změn oproti objednávce provedou písemný záznam, který obě strany 

potvrdí podpisy. 

 V dohodnutý termín pověřená osoba objednatele převezme pověřené osoby NSC, 

konající ten den službu, objednané zařízení NSC. O této skutečnosti provedou zápis 

se soupisem převzatého materiálu a nářadí. 

 Uživatel je po převzetí sportoviště plně odpovědný za dění a provoz na sportovišti. 

 Používání lyžařského vleku viz odstavec VIII. 

 Všem uživatelům je zakázána jakákoliv manipulace s elektrickým a jiným zařízením. 

 Veškeré zjištěné závady musí být neprodleně nahlášeny kompetentní osobě NSC, 

zejména pracovníkovi, konajícímu ten den službu, v opačném případě budou 

naúčtovány objednavateli. 

VII. Ukončení užívání 
 

 Po ukončení tréninku zabezpečí vedoucí sportovců uzavření a uzamčení převzatých 

zařízení a toto potvrdí svým podpisem zástupci NSC, jemuž je povinen nahlásit 

zjištěné nedostatky nebo závady. Zpětné vrácení klíčů zástupci NSC je považováno 

za ukončení tréninku. 

 Kompetentní osoba NSC může z důvodů špatných klimatických nebo sněhových 

podmínek předčasně ukončit užívání. Zároveň může požádat o účinnou pomoc při 

úpravě sportovního zařízení. 

 Po ukončení soutěže (akce) předá pověřená osoba objednatele odpovědné osobě NSC 

užívané zařízení. Tuto skutečnosti potvrdí do zápisu o převzetí, a to s uvedením 

případně ztraceného nebo poškozeného materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VIII. Lyžařský vlek, lanová dráha 

 Při používání lyžařského vleku musí být dodržována veškerá provozní a 

bezpečnostní pravidla. Obsluhu vleku může provádět jen osoba s příslušným platným 

oprávněním. 

 Při využívání vleku v areálu středních můstků jsou účastníci přepravy povinni dbát 

pokynů obsluhy vleku. 

 Při využívání lanové dráhy v areálu velkých můstků jsou účastníci přepravy povinni 

dbát pokyny obsluhy lanové dráhy. 

 Provozovatel si vyhrazuje právo z přepravy vyloučit každého účastníka přepravy, 

který porušuje Provozní řád a nerespektuje pokyny, doporučení, omezení obsluhy 

dopravních zařízeni. 

 Z přepravy jsou vyloučeni účastníci přepravy pod vlivem alkoholu nebo jiných 

návykových látek nebo které ohrožují nebo omezují ostatní návštěvníky NSC. 

Vyloučení z přepravy provede obsluha přepravního zařízení. 

 Na přepravních zařízeních je zakázáno kouření a vyhazování jakýchkoliv předmětů. 

 Během jízdy není dovoleno: 

 vystupovat z trasy lyžařského vleku mimo výstupní stanici 

 umožnit přistoupeni další osoby 

 křižovat trasu lyžařského vleku 

IX. Šatní buňky 

 Krátkodobě i dlouhodobě užívané šatní buňky jsou určeny pouze pro převlékání do 

sportovního ústroje a ze sportovního ústroje, a to po dobu užívání NSC a nejsou 

určeny pro skladování sportovní výzbroje a materiálu. Buňky jsou vráceny NSC 

řádně uklizené. 

 Klíče od buněk se vracejí po ukončení tréninku, klíče si nesmí trenér ani zástupce 

nenechávat u sebe.  

 Šatní buňky nejsou určeny k mazání lyží. Mazání lyží je možné pouze v buňkách 

k tomu určených. Klíče si trenér ani zástupce nenechává u sebe. 

 Z důvodů požárního nebezpečí je zakázáno veškeré sušení výstroje a obuvi na 

elektrických nebo jiných topidlech a v jejich těsné blízkosti.  

 Za čistotu a pořádek ručí uživatel a buňku předá v čistém stavu. V opačném případě 

si NSC vyhrazuje právo penalizovat uživatele.  

 



 
X. Parkování v Areálu 

 Parkování v areálu je povoleno pouze v době tréninkové činnosti. Parkovací plocha 

musí být po ukončení uvolněna, aby se dala upravovat a čistit (v zimním období). 

 Parkování je povoleno pouze na místech k tomu určených. 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

 Nedodržování tohoto Provozního řádu uživatelem NSC je pro NSC důvodem 

ukončení užívání - vykázání z prostor NSC. 

 NSC žádá všechny zúčastněné osoby, které se pohybují na zařízeních NSC, aby tato 

zařízení chránili před jakýmkoliv poškozením a udržovali pořádek. 

 

 


	I. Obecná ustanovení
	II. Pravidla pro uživatele Areálů
	III. Užívání Areálů
	IV. Provoz Areálu stadionu
	V. Tréninková činnost Svazových členů
	VI. Pronájem Areálů za účelem pořádání akcí a podnikatelská činnost v Areálech
	VII. Servisní buňky, parkování
	VIII. Údržba a odpovědnost
	IX. Závěrečná ustanovení
	I. Úvod
	II. Obecně platné podmínky
	III. Odpovědnost a kompetence
	IV. Objednání a užívaní
	V. Užívání zařízení NSC, tréninková činnost
	VI. Užívání, sportovní soutěže a jiné akce
	• Před zahájením soutěže (akce) upřesní pověřená osoba objednatele s kompetentní osobou NSC rozsah objednaných přípravných prací a termín převzetí sportoviště. V případě změn oproti objednávce provedou písemný záznam, který obě strany potvrdí podpisy.
	• V dohodnutý termín pověřená osoba objednatele převezme pověřené osoby NSC, konající ten den službu, objednané zařízení NSC. O této skutečnosti provedou zápis se soupisem převzatého materiálu a nářadí.
	• Uživatel je po převzetí sportoviště plně odpovědný za dění a provoz na sportovišti.
	• Používání lyžařského vleku viz odstavec VIII.
	• Všem uživatelům je zakázána jakákoliv manipulace s elektrickým a jiným zařízením.
	• Veškeré zjištěné závady musí být neprodleně nahlášeny kompetentní osobě NSC, zejména pracovníkovi, konajícímu ten den službu, v opačném případě budou naúčtovány objednavateli.

	VII. Ukončení užívání
	• Po ukončení tréninku zabezpečí vedoucí sportovců uzavření a uzamčení převzatých zařízení a toto potvrdí svým podpisem zástupci NSC, jemuž je povinen nahlásit zjištěné nedostatky nebo závady. Zpětné vrácení klíčů zástupci NSC je považováno za ukončen...
	• Kompetentní osoba NSC může z důvodů špatných klimatických nebo sněhových podmínek předčasně ukončit užívání. Zároveň může požádat o účinnou pomoc při úpravě sportovního zařízení.
	• Po ukončení soutěže (akce) předá pověřená osoba objednatele odpovědné osobě NSC užívané zařízení. Tuto skutečnosti potvrdí do zápisu o převzetí, a to s uvedením případně ztraceného nebo poškozeného materiálu.

	VIII. Lyžařský vlek, lanová dráha
	• Při používání lyžařského vleku musí být dodržována veškerá provozní a bezpečnostní pravidla. Obsluhu vleku může provádět jen osoba s příslušným platným oprávněním.
	• Při využívání vleku v areálu středních můstků jsou účastníci přepravy povinni dbát pokynů obsluhy vleku.
	• Při využívání lanové dráhy v areálu velkých můstků jsou účastníci přepravy povinni dbát pokyny obsluhy lanové dráhy.
	• Provozovatel si vyhrazuje právo z přepravy vyloučit každého účastníka přepravy, který porušuje Provozní řád a nerespektuje pokyny, doporučení, omezení obsluhy dopravních zařízeni.
	• Z přepravy jsou vyloučeni účastníci přepravy pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek nebo které ohrožují nebo omezují ostatní návštěvníky NSC. Vyloučení z přepravy provede obsluha přepravního zařízení.
	• Na přepravních zařízeních je zakázáno kouření a vyhazování jakýchkoliv předmětů.
	• Během jízdy není dovoleno:
	 vystupovat z trasy lyžařského vleku mimo výstupní stanici
	 umožnit přistoupeni další osoby
	 křižovat trasu lyžařského vleku

	IX. Šatní buňky
	• Krátkodobě i dlouhodobě užívané šatní buňky jsou určeny pouze pro převlékání do sportovního ústroje a ze sportovního ústroje, a to po dobu užívání NSC a nejsou určeny pro skladování sportovní výzbroje a materiálu. Buňky jsou vráceny NSC řádně uklizené.
	• Klíče od buněk se vracejí po ukončení tréninku, klíče si nesmí trenér ani zástupce nenechávat u sebe.
	• Šatní buňky nejsou určeny k mazání lyží. Mazání lyží je možné pouze v buňkách k tomu určených. Klíče si trenér ani zástupce nenechává u sebe.
	• Z důvodů požárního nebezpečí je zakázáno veškeré sušení výstroje a obuvi na elektrických nebo jiných topidlech a v jejich těsné blízkosti.
	• Za čistotu a pořádek ručí uživatel a buňku předá v čistém stavu. V opačném případě si NSC vyhrazuje právo penalizovat uživatele.

	X. Parkování v Areálu
	• Parkování v areálu je povoleno pouze v době tréninkové činnosti. Parkovací plocha musí být po ukončení uvolněna, aby se dala upravovat a čistit (v zimním období).
	• Parkování je povoleno pouze na místech k tomu určených.

	XI. Závěrečná ustanovení
	• Nedodržování tohoto Provozního řádu uživatelem NSC je pro NSC důvodem ukončení užívání - vykázání z prostor NSC.
	• NSC žádá všechny zúčastněné osoby, které se pohybují na zařízeních NSC, aby tato zařízení chránili před jakýmkoliv poškozením a udržovali pořádek.


